Протокол об итогах тендера
по закупу лекарственных средств и медицинских изделий

Согласно Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа
лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской
помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной
(пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг
и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» (далее - Правила).

г. Тараз «27» июля 2023 г.
Тендерная комиссия в составе:

Председатель тендерной комиссии - Г.К.Казангапова, заместитель главного врача по лечебной части

Заместитель председателя тендерной комиссии - Ф.С.Баймуханова, руководитель сестринской службы
Члены комиссии
А.А.Чукенова - заместитель главного бухгалтера
С.Т.Мукажанов - юрист
С.М.Даулетова - провизор

Секретарь тендерной комиссии - Б.К.Оразбек специалист отдела государственных закупок

1. Сумма выделенная для закупа — 8 970 640,00 (Восемь миллионов девятьсот семьдесят тысяч шестьсот сорок тенге 00 тиын), в том числе по
лотам указанным в приложении №1 к настоящему протоколу.

2. Тендерная документация участников тендера, представивших тендерную документацию до истечения окончательного времени для их регистрации
к участию заседания конкурсной комиссии:

№ пп Наименование потенциального
поставщика Адрес потенциального поставщика

Время предоставления
заявок

1 ТОО «КФК Медсервис Плюс» г.Алматы, ул.Маметовой, 54 25.07.2023г
9:29

2 ПТ «Сагиндыков и К» г. Шымкент, ул Желтоксан, здание 35 25.07.2023г

18:00
3 ТОО «Атон-Диагностика» г.Тараз, ул.Исатая 5 В 26.07.2023г

09:56
4 ТОО «Амир и Д» г.Тараз, переулок 3 Автомобильный, 1В 26.07.2023т

10:10

3. Квалификационные данные потенциальных участников тендера указаны в протоколе вскрытия от 26.07.2023г.
4. Ценовые предложения потенциальных участников тендера указаны в приложении №1 к настоящему протоколу.
5. Тендерная документация претендентов на поставку лекарственных средств и медицинских изделий оценивалась по соответствию требованиям

тендерной документации и требованиям технической спецификации.
Сопоставление тендерных заявок проводились на основании предоставленных условий и цены.
6. Присутствовавшие при вскрытии конвертов потенциальные поставщики - ТОО «Амир и Д», ТОО «Атон-Диагностика», ТОО «КФК Медсервис

Плюс».
7. Экспертная комиссия не привлекалась.
8. Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛА:

Отклоненные тендерные заявки в целом или по лотам - ПТ «Сагиндыков и К» г.Шымкент, ул Желтоксан, здание 35 по лоту №1 «Тиоктовая кислота
Раствор для инфузий, 12 мг/мл, 50мл, №10» согласно пункта 130-39 подпункта 7 «представления потенциальным поставщиком технической
спецификации, не соответствующей требованиям тендерной документации и настоящих Правил» в части состава активных веществ (меглюминовая соль
альфа-липоевой кислоты 23,354 мг/мл).
Согласно Главе 6 пункт 21 «Если в закупе по лоту участвуют два и более потенциальных поставщика, представивших тендерные заявки, соответствующие
условиям объявления или приглашения на закуп и требованиям настоящих Правил, и сертификаты о соответствии объектов требованиям надлежащей
производственной практики (GMP) или надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), то победитель среди них определяется по наименьшей цене, а
заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются»
ТОО «КФК Медсервис Плюс» г.Алматы, ул.Маметовой, 54
Лот №1 «Тиоктовая кислота Раствор для инфузий, 12 мг/мл, 50мл, №10» на сумму 7 503 200,00.

Заказчику в срок в течении 5 рабочих дней заключить договор о закупках.
Наименования и местонахождение участника каждого лота тендера, предложение которого является вторым после предложения

победителя :
ТОО «Амир и Д» РК, г.Тараз, переулок 3 Автомобильный, 1В
Лот №1 «Тиоктовая кислота Раствор для инфузий, 12 мг/мл, 50мл, №10» на сумму 7 569 600,00;
За данное решение проголосовали:

ЗА - 3 голосов (А.А.Чукенова, С.Т.Мукажанов. С.М.Даулетова)
ПРОТИВ 0 голосов

Председатель тендерной комиссии - Г.К.Казангапова, заместитель главного врача по лечебной части- Отсутствовала согласно приказу №46-к

( (

Заместитель председателя тендерной комиссии - Ф.С.Баймуханова, руководитель сестринской службы - Отсутствовала согласно приказу №68-е/д

Члены комиссии
А.А.Чукенова - заместитель главного бухгалтера
С.Т.Мукажанов - юрист
С.М.Даулетова - провизор

Секретарь тендерной комиссии - Б.К.Оразбек специалист отдела государственных закупок